[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                   с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 22 октября 2019 года № 650-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020– 2024 годы»

Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 22 октября 2019 года № 650-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020– 2024 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020– 2024 годы»  (далее - Программа) позицию «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2020-2024 годы составляет   10337,783 тыс.рублей, в том числе,

из средств бюджета округа всего 684,768 тыс.руб.,

по годам:

в 2020 году – 140,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 132,384 тыс. рублей;

в 2022 году – 132,384 тыс. рублей;

в 2023 году – 140,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 140,0 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета  всего 9653,015 тыс.руб.

по годам:

в 2020 году – 1930,603 тыс. рублей;

в 2021 году – 1930,603 тыс. рублей;

в 2022году – 1930,603 тыс. рублей;

в 2023 году – 1930,603 тыс. рублей;

в 2024 году – 1930,603 тыс. рублей.».

1.2.   В разделе 6 Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в новой редакции:

	 Источник финансирования
	Годы реализации
	Всего (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Краевой бюджет (тыс.руб.)
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	9653,015

	Бюджет округа

 (тыс. руб.)
	140,0
	132,384
	132,384
	140,0
	140,0
	684,768

	Итого
	2070,603
	2062,987
	2062,987
	2070,603
	2070,603
	10337,783

1.3. Приложение № 3 к Программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Чугуевского

муниципального  района,

глава администрации                                                                                      Р.Ю.Деменёв
«Приложение №3

к муниципальной программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа»

на 2020-2024 г.г.

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

 муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений

на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Наименование  подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель мероприятия, отдельного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Ведомст во
	Целевая статья
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы
	Всего

	2020
	2021
	2022
	2023

	2024

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике правонарушений

на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы

	Всего по программе
	000
	0900000000
	2070,603
	2062,987
	2062,987
	2070,603
	2070,603
	10337,783

	Мероприятия муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений

на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы
	Всего по программе
	000
	0990000000
	2070,603
	2062,987
	2062,987
	2070,603
	2070,603
	10337,783

	Краевой бюджет

	1930,603
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	9653,015

	Бюджет Чугуевского муниципального округа

	140,0
	132,384
	132,384
	140,0
	140,0
	684,768

	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Краевой бюджет

	1930,603
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	1930,603
	9653,015

	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа

	115,0
	107,384
	107,384
	115,0
	115,0
	559,768

	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	125,0

	Основное мероприятие                 1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних  и молодежи, предупреждение детской безнадзорности и  беспризорности
	Всего по основному мероприятию  1.
	000
	0990100000
	1226,216
	1226,216
	1226,216
	1226,216
	1226,216
	6131,08

	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Краевой бюджет
	971
	0990193010
	1171,216
	1171,216
	1171,216
	1171,216
	1171,216
	5856,08

	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990124030
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	974
	0990124030
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	125,0

	1.1
	Подписка на периодические издания по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних (в т.ч. видеофильмы),
	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990124030
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.2
	Обследование семей, находящихся в социально опасном положении, нуждающихся в помощи государства (приобретение ГСМ)
	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	974
	0990124030
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	125,0

	1.3
	Содействие развитию молодежных общественных объединений, привлека-ющих в работу «трудных подростков» (заказ имиджевой продукции)
	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990124030
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0

	1.4
	Субвенции на создание и обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Краевой бюджет
	000
	0990193010
	1171,216
	1171,216
	1171,216
	1171,216
	1171,216
	5856,08

	Основное мероприятие 2. Профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни
	Всего по основному мероприятию  2.
	000
	0990224040
	85,0
	77,384
	77,384
	85,0
	85,0
	409.768

	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990224040
	85,0
	77,384
	77,384
	85,0
	85,0
	409,768

	2.1
	Выявление, учет и организация уничтожения выявленных очагов дикорастущих и культивируемых наркотикосодержащих растений на территории Чугуевского округа
	Админист-рация Чугуевс-кого муни-ципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990224040
	50,0
	42,384
	42,384
	50,0
	50,0
	234,768

	2.2
	Организация обучения волонтеров, реализующих комплекс мероприятий по профилактике наркомании среди молодежи
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990224040
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	2.3
	Организация тренингов, станционных игр, конкурсов, направленных на профилактику употребления наркотических средств в молодежной среде
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципаль-

ного округа
	971
	0990224040
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	125,0

	Основное мероприятие 3. Профилактика административных правонарушений, совершенных правонарушений на территории Чугуевского муниципального округа
	Всего по основному мероприятию 3.
	000
	0990393030
	759,387
	759,387
	759,387
	759,387
	759,387
	3796,935

	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Краевой бюджет
	971
	0990393030
	759,387
	759,387
	759,387
	759,387
	759,387
	3796,935

	3.1
	Субвенции на реализацию отдельных полномочий по созданию административной комиссии
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Краевой бюджет
	971
	0990393030
	759,387
	759,387
	759,387
	759,387
	759,387
	3796,935